



www.umgdy.gov.pl

# URZĄD MORSKI W GDYNI

Gdynia, dnia 19 czerwca 2017 r.

Poz. rejestru: ZP-JG-3800-26/17

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:  
**Umocnienie brzegu przed śluzą od strony rzeki Pasłęki w porcie Nowa Pasłęka**

W związku z otrzymaniem w dniu 14.06.2017 r. prośby Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

W przedmiarze robót (rozdz. 7.0) przewidziano wykonanie oczepu żelbetowego w odcinku o dł. 1,2 m. W opisie przedmiotu zamówienia (SIWZ rozdz.III. pkt 1.) element ten nie występuje. Z wyjaśnień w OPZ pkt. 4.3.6 wynika, że odcinek oczepu należy wykonać po wykonaniu przez RZGW umocnienia lewego brzegu (odrębne zlecenie). Czy Zamawiający potwierdza, że prace te zostaną przez RZGW wykonane przed zakończeniem robót objętych przedmiotem zamówienia? Czy w przeciwnym wypadku Zamawiający wyłączy powyższy element z rozliczenia końcowego?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z zapisem w SIWZ rozdz. III pkt 1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi Opis Przedmiotu Zamówienia wraz z dokumentacją projektową (Załącznik nr 3 do SIWZ). Dokumenty te są integralną częścią SIWZ. Wszystkie więc elementy robót opisane i/lub ujęte w dokumentacji projektowej i w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowią przedmiot zamówienia.

Zgodnie z pkt. 4.3.6 OPZ - opisane w tym punkcie rozwiązanie ma zastosowanie w przypadku gdy roboty budowlane związane z umocnieniem lewego brzegu rzeki Pasłęki rozpoczęte zostaną przez wykonawcę wyłonionego w przetargu prowadzonym przez RZGW przed rozpoczęciem prac związanych z wykonywaniem tymczasowej grodzy i prac związanych z obudową ścian bocznych istniejącej ceglanej śluzy przez wykonawcę wyłonionego w niniejszym przetargu. W przypadku, gdy grodza tymczasowa będzie wykonywana przez wykonawcę wyłonionego w niniejszym postępowaniu przed rozpoczęciem robót objętych projektem RZGW opisane w punkcie 4.3.6 OPZ rozwiązanie nie będzie miało zastosowania co spowoduje wyłączenie tego elementu z rozliczenia końcowego.

### **Pytanie nr 2**

W OPZ pkt 4.3.5 przewidziano wykonanie wzmocnienia ścian przyczółków mostowych poprzez zastrzyki i iniekcję ciśnieniową nakładając jednocześnie na Wykonawcę obowiązek opracowania szczegółowej technologii prowadzenia robót wewnątrz grodzy. Projekt nie określa rodzaju iniekcji (w ścianę, beton, czy grunt, ilość, średnice i głębokości otworów, rodzaj iniektu itd.). Opracowanie technologii wymaga danych technicznych (badania gruntów, badania nośności, obliczenia techniczne, określenie zakresu i metodologii robót), których brakuje w załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej. Czy (a jeśli tak, to w jakim terminie) Zamawiający uzupełni dokumentację projektową w tym zakresie?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z OPZ pkt 4.3.5 celem dodatkowego zabezpieczenia ścian przyczółków mostowych w okresie odpompowania grodzy Wykonawca przed rozpoczęciem odpompowywania grodzy, oprócz roboczego

rozparcia ścian, zobowiązany jest do wzmocnienia ścian przyczółków poprzez zastrzyki i iniekcję ciśnieniową. Sposób i metodologię wykonania oraz rodzaj iniektu Wykonawca jest zobowiązany określić w szczegółowej technologii prowadzenia robót wewnątrz grody. Wszystkie koszty związane z tym tematem obciążają Wykonawcę i winny być ujęte przez Wykonawcę w cenie ofertowej.

**Pytanie nr 3**

W OPZ pkt 4.3.5 przewidziano wykonanie roboczego rozparcia ceglanych ścian istniejącej śluzy (na odcinku podlegającym obudowie żelbetowej – min 2 rzędy rozparć). Wykonanie takich rozpór koliduje z możliwością wykonania rozbiórek zewnętrznej warstwy ścian o gr. 40 cm poprzez wycinanie blokami oraz wykonania deskowania żelbetowej konstrukcji obudowy ścian. Opracowanie technologii wykonania tych robót wymaga wskazań projektowych dotyczących koncepcji i metody ich wykonania (np. wykonanie odcinkowe z wielokrotnym przekonstruowaniem rozpór oraz wykonaniem dylatacji technologicznych konstrukcji) oraz zakresu ilościowego. W dokumentacji przetargowej załączonej do SIWZ brakuje powyższych danych. Czy (a jeśli tak, to w jakim terminie) Zamawiający uzupełni dokumentację projektową w tym zakresie?

**Odpowiedź**

Opracowanie szczegółowej technologii wykonania robót, uwzględniającej planowaną przez Wykonawcę koncepcję/metodę realizacji, w tym wykonanie obliczeń przez osobę posiadającą uprawnienia projektowe, dokonanie uzgodnień z Projektantem należy do obowiązków Wykonawcy, a wszelkie koszty z tym związane obejmować ma cena brutto podana przez Wykonawcę w ofercie.

**Pytanie nr 4**

W OPZ pkt 4.3.1 przewidziano wykonanie podparcia projektowanej obudowy ścian na dwóch rzędach pali wierconych małych średnic (mikropalach), zaprojektowanych ze względu na występujący rozkład sił w nachyleniu 7:1. Koliduje to z istniejącymi ścianami ceglanych śluzy (przedłużenie pali przecina przestrzeń ścian) przeznaczonymi do zachowania. Wykonanie mikropali wymaga częściowych wyburzeń ścian ceglanych, co w praktyce oznacza ich kolejne osłabienie i zagrożenie zawaleniem. Wykonanie mikropali utrudniają też wymagane w OPZ rozpory ścian. Czy (a jeśli tak, to w jakim terminie) Zamawiający dokona zmian w projekcie, które wyeliminują powyższe utrudnienia i kolizje, np. poprzez zmianę koncepcji wykonania ścian śluzy zakładając np. całkowite wyburzenie ścian ceglanych?

**Odpowiedź**

Wszystkie utrudnienia związane z realizacją robót uwzględniać ma szczegółowa technologia prowadzenia robót, której opracowanie przez Wykonawcę objęte jest przedmiotem zamówienia. Technologia musi uwzględniać planowaną przez Wykonawcę metodę realizacji robót wewnątrz grody, w tym odpowiednie wykonanie robót zabezpieczających i przygotowanie budowy, jak również uwzględniać wymogi pracy sprzętu, jakim Wykonawca planuje zrealizować roboty objęte przedmiotem zamówienia, w tym m. innymi mikropalą. Zamawiający przypomina, że wszelkie koszty wynikające z przyjętej przez Wykonawcę metody wykonania robót, w tym koszty wszelkich prac przygotowawczych i zabezpieczających, koszty przygotowania odpowiednich stanowisk pracy dla sprzętu, koszty wynikające z utrudnień w trakcie realizacji robót obejmować ma cena brutto podana przez Wykonawcę w ofercie.

**Pytanie nr 5**

Czy w związku z problemami poruszonymi w punktach 1., 2., 3., 4. niniejszego pisma Zamawiający przedłuży termin składania ofert?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian.

DYREKTOR  
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI  
kpt. ż.w. Wiesław Piórkowski

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego Gdynia
2. a/a